ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________ 2024 года № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023 года № 440 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В целях повышения социальной защищенности детей участников специальной военной операции, которым на территории Ленинградской области предоставляются меры социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в пункт 3 приложения (Порядок назначения и выплаты ежемесячной стипендии Губернатора Ленинградской области детям участников специальной военной операции, а также детям, являющимся братьями и(или) сестрами участников специальной военной операции, обучающимся по программам среднего профессионального и высшего образования), утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023 года № 440 следующие изменения:
в абзаце второй слова «с 1 января 2025 года» заменить словами «с 1 января 2026 года»;
[bookmark: _GoBack]в абзаце третьем слова «до 31 декабря 2024 года» заменить словами «до 31 декабря 2025 года».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко